

Handläggare
Denisa Fazlji
Telefon: 0850824983

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2021-05-27

Genomför en ny informationskampanj om våld i nära relationer nu när smittspridningen återigen ökar

Svar på nämndens skrivelse till förvaltningen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Nämnden har gett förvaltningen i uppdrag att genomföra en ny informationskampanj om våld i nära relationer. Den nya kampanjen ska även utformas på ett sätt som når samtliga hushåll i stadsdelen.

Den föregående informationskampanjen initierades och genomfördes på initiativ av Skärholmens Fastighetsägare, SKAFAST. Förvaltningen anser att skrivelsens innehåll och det som efterfrågas tillgodoses genom redan genomförda och pågående kampanjer/insatser om våld i nära relation. För att göra en egen kampanj som når ut till samtliga hushåll behöver förvaltningen skapa ett sådant material vilket kan innebära ökade kostnader. Informationsblad som skickas till hushållens brevlådor kan även öka sårbarheten och innebära en risk för den som är våldsutsatt och lever tillsammans med våldsutövaren. Av detta skäl avråder förvaltningen från att göra eventuella utskick till alla hem i stadsdelsnämndsområdet.

Bakgrund

Stadsdelsnämnd gav den 16 april 2020 förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Socialdemokraterna (S), Vänsterpartiet (V) och Feministiskt initiativ (Fi) som handlar om att stärka det uppsökande arbetet där förvaltningen gavs i uppdrag att utreda möjligheten att genomföra en informationskampanj för att nå våldsutsatta och våldsutövare i karantän samt återkomma med förslag på ytterligare åtgärder för att stärka skyddet och nå ut till våldsutsatta i hemmet.

Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 27 augusti 2020 att godkänna förvaltningens svar på skrivelsen samt ge

förvaltningen ytterligare ett uppdrag. Uppdraget handlade om att ta fram ett underlag om vilka fastighetsägare och aktörer som har spridit information om våld i nära relation under våren och om möjligt i vilka fastigheter.

Vid nämndsammanträdet den 12 november 2020 godkände stadsdelsnämnden delvis förvaltningens svar på skrivelsen samt gav förvaltningen i uppdrag att genomföra en ny informationskampanj om våld i nära relationer nu när smittspridningen återigen ökar och fler befinner sig i karantän. Nämnden föreslår också att förvaltningen ser över om det finns ett sätt att försäkra sig om att samtliga hushåll/lägenheter nås av informationen denna gång.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.

Ärendet

Skrivelsen handlar om att genomföra ytterligare en informationskampanj om våld i nära relationer. Den nya kampanjen ska utformas på ett sätt som når samtliga hushåll i stadsdelen.

Förvaltningen har i tidigare svar på skrivelse med dnr. SKHLM 2020/306-2 beskrivit det arbete som genomfördes för att nå våldsutsatta och våldsutövare i karantän.

I skrivelsen med dnr. SKHLM 2020/306-7 redogjordes för de fastighetsägare och aktörer som har spridit information om våld i nära relation samt att det är uppskattningsvis 5 350 hushåll som har nåtts av informationen.

Synpunkter och förslag

Den föregående informationskampanjen initierades och genomfördes på initiativ av samtliga medlemmar i föreningen Skärholmens Fastighetsägare, SKAFAST. Förvaltningen föreslog att informationen skulle skickas till alla fastighetsägare i hela stadsdelnämndområdet för att så många som möjligt, även de som inte var medlemmar i SKAFAST, skulle nås av informationsmaterialet. Av den anledningen skickade SKAFAST ut material till samtliga fastighetsägare. Förvaltningen har således inte genomfört någon egen kampanj.

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelning för socialtjänst och fritid

Bodholmsplan 2, 127 26 Skärholmen
Box 503
127 26 Skärholmen
Växel 08-508 24 000
Fax
skarholmen@stockholm.se
stockholm.se

De kampanjer som görs idag gällande våld i nära relationer görs av socialförvaltningen centralt. För att nå ut till personer som är utsatta för våld har Stockholm stad genomfört en stadsövergripande kampanj som heter ”Aldrig igen” där stadens arbete mot våld i nära

relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck lyftes. Kampanjen ”Aldrig igen” har pågått under februari månad samt fokuserat på unga personer. Kampanjen har varit synlig i tunnelbanan, på busshållplatser, på stadstavlorna och i sociala medier (Snapchat, Facebook och Instagram).

Skärholmens Fastighetsägare, SKAFAST planerar att under maj månad genomföra två utbildningar för sina medlemmar om vad våld är. Utbildningarna kommer att hållas av föreningen Alla Kvinnors hus. SKAFAST kommer även att skicka ut informationsmaterial gällande våld i nära relation.

Sedan den 1 april 2021 har socialtjänsten i Skärholmen tillsammans med polisen påbörjat ett samverkansprojekt, Islandsprojektet, för att öka samverkan kring våldsutsatta familjer. Projektet innebär att polisen och socialtjänsten gör gemensamma hembesök hos familjer där våld misstänks förekomma. Syftet är att erbjuda våldsutsatta familjer snabbare stöd samt ge barn som utsätts eller bevittnar våld snabbare hjälp.

Förvaltningen anser därför att skrivelsens innehåll och det som efterfrågas tillgodoses genom redan genomförda och pågående kampanjer/insatser om våld i nära relation.

För att göra en egen kampanj som når ut till samtliga hushåll behöver förvaltningen skapa ett sådant material vilket kan innebära ökade kostnader. I sammanhanget är det viktigt att lyfta fram att informationsblad som skickas till hushållens alla brevlådor kan öka sårbarheten och innebära en risk för den som är våldsutsatt och lever tillsammans med våldsutövaren. Av den anledningen avråder förvaltningen från att göra eventuella utskick till samtliga hushåll och bedömer att det är bättre om information om våld i nära relation finns i allmänna utrymmen och ges i form av olika informations/utbildningsinsatser.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen ser positivt på att mäns våld mot kvinnor, liksom kvinnors utsatthet uppmärksammas eftersom det är en viktig samhällsfråga som knyter an till ett av de nationella jämställdhetspolitiska målen som handlar om att mäns våld mot kvinnor ska upphöra.

Det specifika stärkande arbete som pågår nu i syfte att nå våldsutsatta och våldsutövare förväntas öka jämställdheten och bidra till måluppfyllelsen av de jämställdhetspolitiska målen.

Förvaltningens arbete som rör våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck inkluderar även andra utsatta grupper. Kvinnor, män, flickor, pojkar och personer i alla åldrar med könsöverskridande identitet får likvärdigt stöd från förvaltningen om de utsätts för våld eller utsätter andra för våld.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör

Anna Toll
Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelse, SKHLM 2020/306-9
2. Svar på skrivelse, SKHLM 2020/306-2
3. Svar på skrivelse, SKHLM 2020/3063-7
4. Protokoll 12/2020 från Skärholmens stadsdelsnämnd den 12 november 2020, SKHLM 2020/306-9

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2021-05-04
Anna Toll, Avdelningschef	2021-05-03